
04 de Fevereiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1635 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 51/2019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. Exonera o
servidor Pedro Hernando Galvão Bezerra, ocupante de cargo de
provimento em comissão de Assessor Senior. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

RESOLVE Art. 1º
EXONERAR, Pedro Hernando Galvão Bezerra

Assessor
Senior CCASS-1

Art. 2º Art. 3º
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Portaria Nº 52/2019, 04 DE FEVEREIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR ,

a partir de 01 de
Fevereiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

ANEXO I, DA PORTARIA Nº 52/2019, DE 04 DE FEVEREIRO DE
2019.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 31 de
janeiro de 2019, ocupante de cargo de provimento em comissão de

, Simbologia , integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 04 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, os servidores constantes no Anexo
único desta portaria, ocupantes de cargos comissionados,

em
04 de fevereiro de 2019.

a

a

ORD MAT NOME CARGO REF ESCOLA

1 62427
KATIA VERONICA
RODRIGUES PINTO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05A

ESCOLA DALVA PONTES DA
ROCHA

2 62626
MARIA MIRITONIA
BARBOSA DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02

ESCOLA DALVA PONTES DA
ROCHA

3 62263
DANIELLY LOPES COSTA
LIMA SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09 ESCOLA SÃO SEBASTIÃO

4 66715

ISABEL CRISTINA
MOREIRA
VASCONCELOS COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05

ESCOLA ALBA PESSOA DA
SILVA

5 69904
JORDANIA AMARO DE
SOUSA LOPES COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05A

ESCOLA EDGARD VIEIRA
GUERRA

6 69127
JOCELYNE DA SILVA
BARROSO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06

ESCOLA PAULO FERREIRA
DA ROCHA

7 66571
ALAIR RIBEIRO
SIQUEIRA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05

ESCOLA ERBE TEIXEIRA
FIRMEZA

8 62242
ANA PAULA GOMES DE
ALBUQUERQUE SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA DIFERENCIADA
CONRADO TEIXEIRA

9 62628
DANIELE DOS SANTOS
SILVA SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA MIRTES SILVA DE
MENEZES

10 69902
ELIANE GARCIA DA
SILVA MENDONÇA DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04

CRECHE FRANCISCO
MARTINS DE MORAIS

11 66562
FRANCISCA CELIA
FORTE CAVALCANTE COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) E NGE-07 CRECHE ARCO-IRIS

12 68786

FRANCISCA LEILA
DUARTE DE MORAIS
LIMA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06A

CRECHE FRANCISCO
MARTINS DE MORAIS

13 62657
GERMANA CAMPOS
GADELHA DE ANDRADE COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) B NGE-04A

ESCOLA AUGUSTO CESAR
SILVA SALES

14 62659
GONCALINA GADELHA
CHAVES COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06

CRECHE ANTERO GADELHA
DA COSTA

15 66583

LIVIA MARIA
RODRIGUES CAMINHA
MENEZES SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA MARIA DAS DORES
LIMA

16 62616

MARIA DEOCLICIA
ALMEIDA DO
NASCIMENTO SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA OSMIRA DE
CASTRO

17 63333
MARIA IDENE SOUSA
FREITAS COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05

ESCOLA RITA DE CASSIA B.
PONTES

18 65315 SAMILA SILVA PINTO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06
ESCOLA SANTA RITA
CATARINA

19 62440
RAFAELA DE MIRANDA
PINTO DE CASTRO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) B NGE-04A

ESCOLA AUGUSTO CESAR
SILVA SALES

SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária

Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

em 04 de Fevereiro
de 2019.

PORTARIA Nº 005/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO

CONSIDERANDO
RESOLVE

Art. 1º CONCEDER, PAULO SERGIO DA ROCHA
FRANCO

R$ 500,00 (quinhentos reais)

Art. 2º
Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a necessidade da realização de tarefas especiais, e,
com base no art. 3º do Decreto 291 de 04 de agosto de 2011; :

ao servidor
, ocupante do cargo efetivo de Técnico do Tesouro Municipal,

matrícula nº 64, o valor de no período de
fevereiro de 2019 a dezembro de 2019, para desenvolvimento das
atividades de análise de arquivos bancários e acompanhamento
gerencial no Balcão de Atendimento; Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário.

, em 01 de
fevereiro de 2019.

a

PORTARIA Nº 006/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º PROGREDIR,

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o artigo 15 da Lei
nº 2.242, de 12 de julho de 2011;
nos cargos ou funções correlatas ao Plano de Cargos e Carreiras da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, de
acordo com o artigo supra citado da Lei 2.242 de 12 julho de 2011, os
servidores abaixo relacionados:

MAT NOME CARGO REF
ANTERIOR

REF
ATUAL

55964 CHARLES NUNES DE MELO AUDITOR TESOURO MUNICIPAL CFP/NS04 CFP/NS05
55967 FRANCISCO AUCELIO ALVES

MARINHO
TÉCNICO DO TESOURO
MUNICIPAL

CFP/NM04 CFP/NM05

Art. 2º
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos financeiros retroagirão a 02 de julho de 2018.

, em 01 de fevereiro de 2019.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

04 de Fevereiro de 2019 - Nº 1635

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-20

OBJETO:

PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00- CONTRATADA:

,
VALOR GLOBAL: 1.021.290,93 (um milhão vinte e um mil
duzentos e noventa reais e noventa e três centavos). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Mauricio Parente
Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia
Soares - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

2018.02.07.002-21

OBJETO:

PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-23

OBJETO:

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33 .90 .30 .00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
2.118.578,92 (dois milhões cento e dezoito mil quinhentos e
setenta e oito reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo Rocha Pontes.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Fevereiro de 2019 - Nº 1635

MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
R$ 550.295,73 (quinhentos e cinqüenta mil duzentos e noventa e
cinco reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Luis Mendes Ferreira.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de novembro de 2019.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
146.535,48 (cento e quarenta e seis mil quinhentos e trinta e
cinco reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Marcio Costa Forti. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL: R$ 3.301.558,02 (três milhões trezentos e um mil
quinhentos e cinqüenta e oito reais e dois centavos). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Sandro Carvalho Silva.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

D&V COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-22

OBJETO:

CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-25

OBJETO:

DISTRIMEDICA COM. DE
PROD. MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-27

OBJETO:

PRAMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-28

OBJETO:

TS MEDICAMENTOS E
REPRESENTAÇÃO LTDA – ME.

.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-29

OBJETO:

ECOMED COMERCIAL
MEDICA ODONTOLOGICA LTDA.

-ASecretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL: R$ 492.297,94 (quatrocentos e noventa e dois mil
duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcio
Kley Pereira Ladislau. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Rodrigo Garcia Soares - Ordenador de Despesas da Secretaria
de Saúde do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

-ASecretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233, ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00- CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
175.287,50 (cento e setenta e cinco mil duzentos e oitenta e
sete e cinquenta centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.ASSINAPELA
CONTRATADA: Cristiano Capibaribe de Arruda. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares - Ordenador
de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

-ASecretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.302.0015.2.233, ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00- CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:



R$ 14.498,94 (quatorze mil quatrocentos e noventa e oito reais e
noventa e quatro centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

- A Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.07.10.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

: aquisições de suplementos alimentares de nutrição
enteral para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços
nº 2018.07.10.001. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ( H M A G R ) ,
0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 9 1 5 ( H M S T ) ;
0621.10.122.0161.2.022(JUDICIAL). ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.32.00 - CONTRATADA:

. VALOR
GLOBAL: R$ 616.191,90 (seiscentos e dezesseis mil cento e
noventa e um reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de
d e z e m b r o d e 2 0 1 9 . A S S I N A ( M ) P E L O S ( A S )
CONTRATADO: Raimundo Batista da Costa. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 10
de janeiro de 2019.

- A Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.07.10.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.
OBJETO: aquisições de suplementos alimentares de nutrição
enteral para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços
nº 2018.07.10.001. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ( H M A G R ) ,
0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 9 1 5 ( H M S T ) ;
0621.10.122.0161.2.022(JUDICIAL). ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.32.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 165.498,50
(cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais e
cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da
data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Luis Eduardo Campos
Araújo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia
Soares - Ordenador de Despesas da Secretaria De Saúde do
Município. Caucaia/CE, 10 de janeiro de 2019.

torna público o extrato do

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.07.10.001 – 08

OBJETO

SELLENE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.07.10.001 – 09

ART MÉDICA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.09.20.002-12 – A Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Pesca do Município de Caucaia/CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1635

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 1 8 . 0 9 . 2 0 . 0 0 2 . U N I D A D E
A D M I N I S T R A T I VA :

.

.

33.90.30.00 -
.

R$ 15.990,00 (quinze mil novecentos e
noventa reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019.

-
Ordenador de despesas da

. Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2019.

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP PARASUPRIRAS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.

Antônio Ribeiro Martins Neto

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
- PROCESSO Nº -APregoeira

designada pela Portaria nº 0053/2018, torna público que o
Gestor de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE, homologou o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº . Objeto:

Homologando o pelo menor
preço classificado, à empresa ,
CNPJ(MF) 73.543.449/0001-70, no valor global de R$
690.631,69 (seiscentos e noventa mil, seiscentos e trinta e um
reais e sessenta e nove centavos). Caucaia/CE, 01 de fevereiro
de 2019.

S E C R E T A R I A D E
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA OBJETO:
Aquisições de Papel Ofício para suprir as necessidades das
diversas Unidades Administrativas do Município de
Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2018.09.20.002 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.01.04.122.0161.2.111 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: AC COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO

CONTRATADO: Ozeias Ferreira Maia. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Noberto Sobrinho

Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180928001.10– AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO,

2018.09.28.001
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 3501 .04 .122 .0161 .2 .170-
E L E M E N T O D E D E S P E S A 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 -
CONTRATADO: CACAUGÁS LTDA ME. VALOR
GLOBAL: R$ 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante
Cunha - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 28 de janeiro
de 2019.

AV I S O D E H O M O L O G A Ç Ã O R E F. P P N °
2018.12.20.001- SMS.
2018.12.20.001 2018.12.20.001

2018.12.20.001 REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
TRAUMATOLÓGICO DESTINADO AO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA
PA R A AT E N D E R A S N E C E S S I D A D E S D A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Lote Único

JOSÉ ZITO CHAVES - ME


